
sexta-feira, 20 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 535/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 019/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: NORAUTO CAMINHÕES LTDA, CNPJ
sob o nº 07.146.187/0001-85. Objeto Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 535/2014, 
conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA até
10 DE MARÇO DE 2015. Data assinatura contrato: 27/02/2015.
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE.
Modezil Rodrigues Ferreira e Cerqueira – CONTRATADO. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do Pregão Presencial n°
032/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: M e P TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.086.711/0001-70. Objeto
Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência 
do presente contrato conforme CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -
DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, até 30 DE JUNHO DE 2015, 
perfazendo um valor global de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta 
mil reais), contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data
assinatura contrato: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins -
CONTRATADO. 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do 
Pregão Presencial n° 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo
Aditivo a supressão dos roteiros especificados abaixo no presente
instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R$ 309,12 
(trezentos e nove reais e doze centavos)/dia. Data assinatura contrato: 
05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins - CONTRATADO. 
 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do 
Pregão Presencial n° 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo
Aditivo a supressão de quilometragem por dia, especificados abaixo 
no presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R$
471,04 (quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos)/dia. Data 
assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins -
CONTRATADO. 
 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do
Pregão Presencial n° 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo
Aditivo o aumento da quilometragem por dia, especificados abaixo no 
presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R$ 
690,98 (seiscentos e noventa reais e noventa e oito centavos)/dia. Data
assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins -
CONTRATADO. 
 
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 855A/2014, oriundo do 
Pregão Presencial n° 032/2014. Objeto Constitui objeto deste Termo
Aditivo o aumento das linhas por dia, especificados abaixo no 
presente instrumento de alteração contratual, os quais totalizam R$ 
290,82 (duzentos e noventa reais e oitenta e dois centavos)/dia. Data 
assinatura contrato: 05/02/2015. Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Ivam Dantas Martins -
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5FD548218BE8E798F25629A14CD8EDB



sexta-feira, 20 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 860A/2014, oriundo do Pregão Presencial n°
039/2014. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA CNPJ sob o nº 14.813.887/0001-89.
Contratado: ARIEL SANTOS COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.374.172/0001-30. Objeto Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 860A/2014,
conforme CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA até 28 DE
FEVEREIRO DE 2014 e a majoração do valor do contrato conforme a 
CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO em mais 
25% (vinte e cinco por cento), perfazendo um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). Data assinatura contrato: 31/12/2014. Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Ariel Santos Costa – CONTRATADO. 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 003.1CP/2014, oriundo da Chamada Pública N°
003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA
DE JILÓ E REGIÃO. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor
Global do Contrato R$ 107.595,00 (cento e sete mil quinhentos e 
noventa e cinco reais). Data assinatura contrato: 02/02/2015
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Fred
Jordão – CONTRATADO. 
 
CONTRATO Nº 003.2CP/2014, oriundo da Chamada Pública N° 
003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO 
JACARÉ. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor 
Global do Contrato R$ 537.360,30 (quinhentos e trinta e sete mil
trezentos e sessenta reais e trinta centavos). Data assinatura contrato:
02/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Francisco Alves Filho – CONTRATADO. 
 
CONTRATO Nº 003.3CP/2014, oriundo da Chamada Pública N° 
003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE E
DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO Objeto:
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R$
92.000,00 (noventa e dois mil reais). Data assinatura contrato:
02/02/2015 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Claudio Barbosa dos Santos – CONTRATADO 
 
 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 376A/2014, oriundo do Pregão
Presencial N° 001/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMERICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.953.187/0001-52. Contratado: V R
LOPES - ME, CNPJ nº. 14.951.854/0001-68. Objeto: Constitui objeto
deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº
376A/2014, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA
VIGÊNCIA até 28 DE FEVEREIRO DE 2015, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data assinatura do Termo aditivo: 
31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Jonas Pereira Filho – Procurador –
CONTRATADO. 
 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 376A/2014, oriundo do Pregão 
Presencial N° 001/2014. Objeto: Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação da vigência do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 376A/2014, conforme CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO até 10 DE MARÇO DE 2015, contados a partir da assinatura 
deste termo aditivo. Data assinatura do Termo aditivo: 27/02/2015 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Jonas
Pereira Filho – Procurador – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5FD548218BE8E798F25629A14CD8EDB



sexta-feira, 20 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 475A/2014, oriundo do Pregão
Presencial n° 018/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: CONSTRUTORA
THERMAS LTDA – ME. Objeto: Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação da vigência do Contrato nº 475A/2014, 
conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA até
28 DE FEVEREIRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste 
termo aditivo. Data da assinatura do contrato: 31/12/2014.
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Daniel
Cerqueira Costa – CONTRATADO. 
 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 475A/2014, oriundo do Pregão
Presencial n° 018/2014. Objeto: Constitui objeto deste TERMO
ADITIVO a prorrogação da vigência do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 475A/2014, conforme CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO até 18 DE ABRIL DE 2015, contados a partir da assinatura 
deste termo aditivo. Data da assinatura do contrato: 27/02/2015. 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Daniel
Cerqueira Costa – CONTRATADO. 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO nº 518/2013, oriundo do Pregão Presencial N°
009/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: JLS – LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 17.323.414/0001-54. Objeto: Constitui
objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do 
presente contrato conforme CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E
VIGÊNCIA, até 31 DE DEZEMBRO DE 2015, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do termo aditivo: 
31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5FD548218BE8E798F25629A14CD8EDB


		2015-03-20T09:59:09-0300




